EDITAL N° 11/2025 PPGECEM – UEPG

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DO CURSO DE
MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO
MATEMÁTICA - EDITAL N° 10/2025

A coordenação e a presidente da comissão de bolsas do Programa de Pós-

graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM) da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG) tornam

público o resultado do Processo de Seleção de Bolsista do curso:

ACADÊMICOS SEM VÍNCULO
COLOCAÇÃO Nº PROCESSO DISCENTE MÉDIA FINAL

1º 25.000028291-9 TALITA BOLDT RODRIGUES DE SOUZA 5,20
2º 25.000028228-5 JOÃO VICTOR SERAFIM 4,78
3º 25.000028013-4 CAMILA IANTAS 4,20
4º 25.000027915-2 BRIAN MARTINS VILELA 3,76
5º 25.000028232-3 ÉRICA DA SILVA CONRADO 2,32
6º 25.000028171-8 LUANA DE FÁTIMA CARNEIRO HALAT 2,20
7º 25.000028263-3 LEANDRO NEGOCEKI 1,20

ACADÊMICOS COM VÍNCULO
COLOCAÇÃO Nº PROCESSO DISCENTE MÉDIA FINAL

8º 25.000028276-5 LETÍCIA ARAUJO CHAVES 4,80
9º 25.000028255-2 ALINE MAINARDES DE OLIVEIRA 4,50
10º 25.000027909-8 DANIEL HENRIQUE VALENTE CAMILO 4,48
11º 25.000028250-1 SALETE SZYMONKA 3,50
12º 25.000028188-2 LUANA GONÇALVES BACH 2,50
13º 25.000028285-4 DANILO DE ALMEIDA RODRIGUES 2,50
14º 25.000028057-6 SONIA APARECIDA GUILLANDE DA SILVA 2,00

CLASSIFICAÇÃO REFERENTE ÀS AÇÕES AFIRMATIVAS
COLOCAÇÃO Nº PROCESSO DISCENTE MÉDIA FINAL

1º 25.000028232-3 ÉRICA DA SILVA CONRADO 2,32

2º 25.000028263-3 LEANDRO NEGOCEKI 1,20

A implantação das bolsas ocorrerá conforme forem disponibilizadas as

demandas ao programa, obedecendo a ordem de classificação acima,

conforme previsto no Capítulo IV da PORTARIA PPGECEM - No 2024.1.

Esta seleção é válida até 20 de março de 2026, quando deve ser realizada

nova classificação de candidatos à bolsista.

Ponta Grossa, 22 de março de 2025.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no original
Profa. Dra. Luciane Grossi

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e

Educação Matemática (PPGECEM) - UEPG

	EDITAL N° 11/2025 PPGECEM – UEPG
	DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.
	assinado no original